
  

*KUPAX00WLW5Y* 
KUPAX00WLW5Y 

 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení vodního hospodářství 
 

Spis. zn.: SpKrÚ 89979/2020/OŽPZ 
Č.j.: KrÚ 9384/2021 
Vyřizuje: Ing. Drahomíra Brůnová     Dle rozdělovníku 
Telefon: 466 026 476    
E-mail: drahomira.brunova@pardubickykraj.cz 
Datum: 29. 1. 2021 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad), jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 107 odst. 1 písm. o) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vodní zákon), podle ustanovení § 66 odst. 1), 2) a ustanovení § 67 odst. 3 
vodního zákona, na návrh správce významného vodního toku Povodí Moravy, státní podnik, 
Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ 70890013, 

 
 

oznamuje 
 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
v souladu s ust. § 172 správního řádu 

 

I.  
stanovení aktualizace rozsahu záplavového území (dále jen ZÚ) 
významného vodního toku Březná IDVT 10100154 v úseku ř.km 19,567 - 
26,524, km 26,704 - 26,813, v k.ú. Tatenice, Cotkytle, Mlýnický Dvůr, 
Mlýnice u Červené Vody, Bílá Voda, Červená Voda a Moravský Karlov, 
  
 

II.   
vymezení aktivní zóny záplavového území (dále jen AZZÚ) významného 
vodního toku Březná IDVT 10100154 v úseku  ř.km 19,567 - 26,524, km                     
26,704 - 26,813, v k.ú. Tatenice, Cotkytle, Mlýnický Dvůr, Mlýnice                        
u  Červené Vody, Bílá Voda, Červená Voda a Moravský Karlov, 
 

 
III.  

stanovení omezujících podmínek mimo aktivní zónu záplavového území 
(dále jen ZÚ) významného vodního toku Březná IDVT 10100154  
podle povodňového nebezpečí nebo povodňového ohrožení v úseku  
ř.km 19,567 - 26,524, km  26,704 - 26,813, v k.ú. Tatenice, Cotkytle, 
Mlýnický Dvůr, Mlýnice u Červené Vody, Bílá Voda, Červená Voda                           
a Moravský Karlov, 



  Č.j.: KrÚ 9384/2021  

 2 

Krajský úřad stanoví v k.ú. Tatenice, Cotkytle, Mlýnický Dvůr, Mlýnice u Červené Vody, Bílá 
Voda, Červená Voda a Moravský Karlov pro záplavové území mimo aktivní zónu následující 
podmínky: 

 
1. Skladovat odplavitelný materiál lze pouze za podmínek takového zabezpečení, aby 

nemohlo dojít k jeho splavení do koryta vodního toku a tím k omezení nebo jiné 
změně odtokových poměrů. 

2. Skladovat jakýkoliv materiál ve velkém množství lze pouze v případě, že neovlivní 
negativně odtokové poměry. 

3. Skladovat vodě závadné látky je možné pouze tehdy, pokud budou zabezpečeny 
proti úniku tak, aby v případě záplavy nemohly kontaminovat  povrchové a podzemní 
vody. 

4. Nová výstavba liniových objektů (např. oplocení pozemků, komunikace, cyklostezky) 
je možná pouze za podmínky, že existence takové stavby nezpůsobí negativní 
ovlivnění odtokových poměrů. 

5. Novou výstavbu objektů, v nichž se trvale hromadně zdržují lidé  např. nemocnice, 
domovy důchodců, školy, obchodní centra atd. povolit pouze ve výjimečných 
případech a za podmínky zajištění dostatečných protipovodňových opatření a 
evakuačních opatření. 

6. Veškerá nová výstavba musí splňovat požadavky na zvýšenou odolnost proti 
účinkům povodně (materiál, zabezpečení stavby, situování objektu v lokalitě, 
umístění vnitřního vybavení, apod.) tak, aby byla minimalizována možnost vzniku 
škod na majetku, zdraví a životech lidí i zvířat. Doporučuje se neumísťovat 
podsklepené objekty. 

 
 
Jedná se o návrh aktualizace ZÚ a AZZÚ významného vodního toku Březná, který 

vypracovalo Povodí Moravy, s.p. Brno, útvar hydroinformatiky a geodetických informací 
v letech 2013- 2020   na základě nového geodetického zaměření toku (roku 2013 – 2019)              
a aktuálních hydrologických podkladů od Českého hydrometeorologického ústavu, pobočka 
Ostrava. 

 
Průběh hladin pro průtoky jednoleté, pětileté, desetileté, dvacetileté, padesátileté                   

a stoleté vody byl proveden výpočtem nerovnoměrného neustáleného proudění pomocí 
programu MIKE 11. Matematickým modelem je popsán průtok korytem toku Březná včetně 
souvisejících inundací a veškerých objektů na toku.  
 
 

Krajskému úřadu Pardubického kraje byly pro stanovení ZÚ a AZZÚ významného 
vodního toku Březná předloženy žadatelem následující podklady: 

 
- Žádost o stanovení aktivní záplavové zóny významného vodního toku Březná v ř.km 19,567 
– 26,524,  km 26,704 – 26,813 (Pardubický kraj) ze dne 3. 12. 2020. 
- Situace ZÚ a AZZÚ vodního toku Březná ř.km 0,000 – 26,816 v měřítku 1:10 000, průvodní 
zpráva s fotodokumentací, příčné a podélné profily. 
- CD s digitálními daty včetně mapy povodňového nebezpečí, mapy povodňového ohrožení  
a mapy záplavového území,  
- Posouzení účinku VD Hoštejn na Březné 
 
 
 

Po zkompletování podkladů nutných pro stanovení aktualizace rozsahu ZÚ a vymezení 
AZZÚ významného vodního toku Březná předložil Krajský úřad Pardubického kraje  
v souladu s ustanovením § 8 vyhlášky č. 79/2018 Sb. a ustanovením § 172 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) dopisem 



  Č.j.: KrÚ 9384/2021  

 3 

pod č.j. KrÚ 92162/2020 ze dne 14. 12. 2020 návrh rozsahu ZÚ a AZZÚ významného 
vodního toku Březná  dotčeným orgánům k projednání. Zároveň byla v souladu 
s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona stanovena dostatečná lhůta, do které bylo 
možné k návrhu rozsahu záplavového území uplatnit připomínky.  

 

Ve stanovené době obdržel krajský úřad vyjádření Obce Cotkytle, ve kterém sděluje, že 
nemá připomínky k návrhu nového záplavového území významného vodního toku Březná. 
Dále krajský úřad obdržel vyjádření Městského úřadu Králíky, odboru životního prostředí, 
vodoprávní úřad, ve kterém sděluje, že nemá připomínky k návrhu nového záplavového 
území (včetně vymezení AZZÚ) významného vodního toku Březná v úseku ř. km 19.567 - 
26,524 a 26,704 - 26,813 a navrhuje pro záplavové území mimo aktivní zónu stanovit výše 
uvedené podmínky.  

 

Další námitky ani připomínky od dotčených orgánů nebyly uplatněny. 

 
Krajský úřad Pardubického kraje upozorňuje, že umísťování jakýchkoliv staveb a 
zařízení v záplavovém území včetně terénních úprav je možné pouze se souhlasem 
věcně a místně příslušného vodoprávního úřadu (obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností) v souladu s ust. § 17 vodního zákona. Povinnost zpracování 
povodňového plánu dle ust. § 71 odst. 4 vodního zákona mají všichni vlastníci staveb, 
které se nacházejí v záplavovém území nebo mohou zhoršit průběh povodně. 

 
V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu, k návrhu opatření obecné 

povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, uplatnit u Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství písemné připomínky, ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné 
povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 

 
Do podkladů pro stanovení ZÚ a AZZÚ významného vodního toku Březná lze nahlédnout u 
odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje, v úřední dny 
(pondělí a středa od 8,00 do 17,00 hodin). V ostatní dny po předchozí telefonické domluvě. 
 
 
Příloha: 
 
Přehledná situace záplavového území významného vodního toku Březná v měřítku                       
1 : 100 000. 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 

       Ing. Martin Vlasák 
          vedoucí odboru 
                Ing. Jana Hroudová 
                        v zastoupení 

 
 
 
 



  Č.j.: KrÚ 9384/2021  

 4 

Obdrží přes DS: 
 
MěÚ Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad 
MěÚ Králíky, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad 
MěÚ Lanškroun, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad  
MěÚ Lanškroun, odbor stavební úřad 
Obec Tatenice, Tatenice 86, 561 31 Tatenice + výtisk k vyvěšení a vrácení 
Obec Cotkytle, Cotkytle 3, 561 32 Cotkytle + výtisk k vyvěšení a vrácení 
Obec Červená Voda, Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda + výtisk k vyvěšení a vrácení 
 
 
Na vědomí: 
 
Povodí Moravy, státní podnik, Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
Dalším účastníkům řízení je návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou 

vyvěšenou po dobu 15 dnů: 
 
- na úřední desce Krajského úřadu Pardubického kraje rovněž způsobem umožňujícím 

dálkový přístup 
- na úřední desce Obecního úřadu Tatenice 
- na úřední desce Obecního úřadu Cotkytle 
- na úřední desce Obecního úřadu Červená Voda 
 

 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu 

považuje za doručenou. Dnem vyvěšení je dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu den vyvěšení 
na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje (tj. na úřední desce Krajského 
úřadu Pardubického kraje) 
 
Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení 
a sejmutí (razítko a podpis úřadu). 
 
 
vyvěšeno na úřední desce dne:                    sejmuto dne: 
(bude vyvěšeno 15 dní) 
 
 
                                                             razítko, podpis 




		2021-02-01T14:17:08+0000
	Not specified




